
令和５年９月吉日
いわき市内 各小学校５年生・６年生保護者の皆さま

〃 各小学校５年生・６年生の児童の皆さん

いわき秀英高等学校長 吉田 尚

令和５年度 第２回オープンスクールの実施について

新秋の候、皆さまにおかれましては、ますますご健勝のことと拝察申し上げます。
さて、いわき秀英中学校では、下記のとおり、小学校５年生・６年生の皆さん、及び保

護者の皆さまを対象とした本年度第２回目のオープンスクールを実施いたします。
今回のオープンスクールでは、今まで学習した範囲の内容を中心に「自分の力を再確認

しよう」ということで、模擬試験を実施します。義務教育の中では、客観的に自分の力を
把握する機会はさほど多くありません。しかも、日頃生活する学校や塾とは異なる場面で
も実力を十分に発揮できるようになることは、まさに「生きる力」に直結する力であり、
この機会にぜひチャレンジしてみてはいかがでしょうか。

また、保護者の皆さまには、学校説明・入試説明会の他、本校スクールカウンセラーに
よる「思春期の子どもへの接し方講座」も予定しております。説明会後には、本校入学に
関する質問はもちろん、学習・進路全般に関する相談等へも対応が可能です。

参加申込みにつきましては、いわき秀英中学校のホームページに、オープンスクール専
用の申込みフォームを準備しております。保護者の方を通じてお申し込みください。様々
な体験の一つの機会として、皆さまお気軽にご参加いただきますようお待ちしております。

記

１．日時 令和５年１０月２８日（土） ８：２０ 受付開始
１１：４０ 終了予定

２．会場 いわき秀英中学校校舎
３．内容 ８：２０～ 受付開始

８：４５～ 全体説明
９：００～ 児 童：模擬試験（「国語」「算数」）

保護者：（下記ＡＢＣのいずれかをお選びください）
Ａ：学校概要・入試説明（校長・事務長）

※第１回目とほぼ同様の内容です。
Ｂ：思春期の子どもとの接し方のコツ

※本校スクールカウンセラーによる講話です｡
Ｃ：校舎や授業等の自由見学（特に案内はなし）

※当日は高１･３年のみ登校（テスト実施中)
※控室での休憩も可能です。

～１１：４０終了予定。その後、「質疑応答・個別懇談」も可能です。

４．申込について
（１）オープンスクールへの参加申込につきましては、本校ホームページに専用の

申込みフォームを準備しておりますので、そこから１０月上旬までにお申し込
みをお願いいたします。

（最終〆切は、１０月２５日(水)とさせていただきます。）
（２）模擬試験は、５年生・６年生とも「国語」「算数」の２教科(各50分)を実施

予定です。１教科のみの受験は出来ませんので、よろしくお願いいたします。
（３）受講票等の発行はありません。当日の受付時に、お名前と小学校名をお伝え

ください。（当日欠席の場合は、電話にてお知らせください。）
（４）お問い合わせやご相談は、下記までご連絡ください。

【 いわき秀英中学校 ℡７５－２１１１ 】


